
 
 

Stc 

                                 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 
                              Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni (Perugia) 

                             C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 
                                  Tel. centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906 

                                                Email:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                                                Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 

 

Prot. 8775/VI.3        Perugia, 21/08/2023 
 
         All’Albo Online 
         Amministrazione Trasparente 
         Al Sito Web 
         Alla commissione nominata 
 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di Valutazione delle domande di partecipazione  
all’Avviso esterno per la selezione di figure professionali di Formatori per la realizzazione delle unità 
formative previste dal progetto “A Scuola di creatività con le Stem” (prot. 8160/VI.3 del 03/07/2023) -  
Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di 
modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della 
didattica digitale integrata nelle scuole”. Decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 
5 novembre 2022, n. 78. Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1., del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale”.   
Progetto: “A scuola di creatività con le STEM” 
Codice progetto M4C1I2.1-2022-922-P-1752 - CUP: I94D22001230006; 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto  il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
Visto  il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
Visto  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 
Vista  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento   amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
Viste  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 

Visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 
2015 n. 107”; 

Visto  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12   febbraio 2021 
che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

Visto  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza; 

Visto  il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


 
 

Stc 

Vista  la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti  indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

Visto  il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale 
ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; visto il Piano 
Scuola 4.0; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di autorizzazione del progetto e adesione alla relativa rete 
n. 48 del 23/12/2022; 

Vista la nota autorizzativa per l’attuazione del progetto in oggetto prot. AOOGABMI 10082 del 
30/01/2023; 

Vista la determina di assunzione in bilancio del progetto in oggetto prot. 3450/VI.1 del 
17/03/2023; 

Visto  Il decreto di assenza di candidature prot. 8155/IV.5 del 03/07/2023, relativo all’avviso per la 
selezione di personale interno per la figura professionale di formatore prot. prot. 7669/VI.3 
del 21/06/2023, per la realizzazione delle unità formative previste dal progetto in oggetto; 

Visto l’avviso esterno per la selezione di figure professionali di formatori per la realizzazione delle 
unità formative di seguito specificate, prot. 8160/VI.3 del 03/07/2023:  

 

 
Scuola secondaria primo grado  

TITOLO ore Compenso 
orario 

Periodo Destinatari Tipologia 
di corso 

Tinkering e 
STEM 

25 

 

€ 70,00 lordo 
Stato* 

Ottobre/Dicembre 
2023 (prima 

edizione) 

Febbraio/Aprile 
2024 (seconda 

edizione) 

Maggio/Settembre 
2024 (terza 
edizione) 

 

 docenti scuola 
secondaria di I° 

Grado 
 

Blended 

 

Intelligenza 
artificiale e 

STEM 

 

25 

 

€ 70,00 lordo 
Stato* 

Ottobre/Dicembre 
2023 (prima 

edizione) 

Febbraio/Aprile 
2024 (seconda 

edizione) 

Maggio/Settembre 
2024 (terza 
edizione) 

 docenti scuola 
secondaria di I° 

Grado 
 

Blended 

 



 
 

Stc 

 

Robotica 
educativa e 
coding nella 

secondaria di I 
grado 

 

25 

 

€ 70,00 lordo 
Stato* 

Ottobre/Dicembre 
2023 (prima 

edizione) 

Febbraio/Aprile 
2024 (seconda 

edizione) 

Maggio/Settembre 
2024 (terza 
edizione) 

docenti scuola 
secondaria di I° 

Grado 
 

Blended 

 

 

 
Scuola Primaria  

TITOLO ore Compenso 
orario 

Periodo Destinatari Tipologia 
di corso 

Coding e 
robotica 

educativa alla 
scuola primaria 

 

25 

 

€ 70,00 lordo 
Stato* 

Ottobre/Dicembre 
2023 (prima 

edizione) 

Febbraio/Aprile 
2024 (seconda 

edizione) 

Maggio/Settembre 
2024 (terza 
edizione) 

 

 docenti scuola 
primaria 

 

Blended 

 

Robotica nella 
scuola primaria 

 

25 

 

€ 70,00 lordo 
Stato* 

Ottobre/Dicembre 
2023 (prima 

edizione) 

Febbraio/Aprile 
2024 (seconda 

edizione) 

Maggio/Settembre 
2024 (terza 
edizione) 

 

 docenti scuola 
primaria 

 

Blended 

 



 
 

Stc 

 

 
Formazione Trasversale  

TITOLO or
e 

Compen
so orario 

Periodo Destinatari Tipologia di 
corso 

CURRICOLO 
VERTICALE E 
VALUTAZION

E STEM 
DALLA 

SCUOLA 
DELL’INFANZ

IA ALLA 
SCUOLA 

SECONDARIA 
DI PRIMO 
GRADO 

 

25 

 

€ 70,00 
lordo Stato* 

Ottobre/Dicemb
re 2023 (prima 

edizione) 

Febbraio/Aprile 
2024 (seconda 

edizione) 

Maggio/Settemb
re 2024 (terza 

edizione) 

 Docenti 
Infanzia/Primaria/Second

aria di I Grado 
 

Presenza/Blend
ed 

 

*omnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali, nonché dell’IRAP (8,50%), della quota 
INPS ex INPDAP (24,20%) a carico dell’Istituto e ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale 
ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative, anche della 
eventuale quota a carico dell'Istituto. 

Viste le candidature pervenute entro la scadenza prevista dal bando stesso; 
Ritenuto ai sensi dell’art. 4 dell’ avviso, di dover procedere alla nomina ed alla convocazione di una 

commissione che proceda alla valutazione di tali domande secondo i criteri previsti dall’art. 
3 dello stesso, ed a stilare la relativa graduatoria; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 
 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di selezione, prot. n. 8160/VI.3 del 03/07/2023, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 

 
Presidente        Dott.ssa Simona Ferretti 
Componente Ins. Daniela Chiavarini 
Componente Dott. Stefano Covarelli 

 
 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, dott. Stefano Covarelli. 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità 



 
 

Stc 

e/o conflitto di interessi dei singoli commissari.  
 

Articolo 2 
 (Modalità di funzionamento) 

 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di 
cui all’Avviso in premessa.  

2. La Commissione è convocata presso l’ufficio di presidenza dell’Istituto Comprensivo 
Perugia 12 il giorno 22/08/2023 alle ore 10:00 per procedere alla valutazione delle 
domande pervenute. 

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 
presente decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

4. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 
 
 

    Il Dirigente Scolastico  
  Dott.ssa Simona Ferretti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-08-21T13:22:31+0200
	FRRSMN64L63D653X




